ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2021

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro nos termos do Art. 117 do Regimento Interno da Casa que depois de

ouvido o plenário, seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Diretor

Presidente da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba – CAGEPA, senhor Marcus

Vinícius Fernandes Neves, solicitando providências com urgência no sentido de

providenciar a reparação de um esgoto a céu aberto na Rua Afonso Viana, localizada

no bairro do Alto do Céu, João Pessoa, PB.

JUSTIFICATIVA

Na rua supracitada existe um córrego de circulação e escoamento das águas de

chuva e de esgoto. Acontece que presenciamos esgoto aberto com forte mau cheiro

prejudicando a saúde e bem-estar dos moradores. Os serviços ora requeridos

constituem uma necessidade premente da população que teme por consequências

maiores em seu prejuízo.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, 19 de agosto de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

16.990

mailto:dep.chio@al.pb.leg.br